АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2014  № 444

О внесении изменений в постановление

Администрации Бакчарского района от
20.05.2013 № 267 «Об утверждении плана
мероприятий («дорожная карта»)
«Изменения в сфере культуры, направленные
на повышение ее эффективности в
муниципальном образовании «Бакчарский
район»» (в ред. от 28.11.2013 № 643)

На основании распоряжения Администрации Томской области от 06.06.2014  № 339-ра

года «О внесении изменений в распоряжение Администрации Томской области от 01.03.2013
№ 136-ра»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Бакчарского района от 20.05.2013 № 267 (в

ред. от 28.11.2013 № 643)  «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта»)
«Изменения в сфере культуры, направленные  на повышение ее эффективности в
муниципальном образовании «Бакчарский район»» следующие изменения:

1.1. приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации
Бакчарского района

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы района по социальным вопросам Гусеву И.В.

Глава района  Д.В.Донской

Приложение 1
к Постановлению Администрации Бакчарского района от 11.07.2014 № 444

Финансовое экономическое обоснование к плану  «дорожной карте»  «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности» в части
повышения заработной платы работников культуры МО «Бакчарский район» Томской области

Наименование показателей 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Прогнозируемая средняя заработная плата по Томской области, руб. 27 075 30 446 32 988 35 924 39 337 43 270 47 381
Темп роста средней заработной платы по Томской области, % X  112 108 109 110 110 110
Планируемая среднемесячная заработная плата " работников культуры "
в Томской области ( показатель 1), руб. 13 093 18 378 21 409 26 476 32 414 43 270 47 381

Муниципальное образование "Бакчарский район"

Планируемая среднемесячная заработная плата " работников культуры "
Бакчарского района, руб. 9 460 14 374 16 702 21 017 26 021 35 197 38 650
Соотношение к средней заработной плате по Томской области, % 72,3 78,2 78,01 79,4 80,3 81,3 81,6
Темп роста средней заработной платы работников учреждений культуры
Бакчарского района   к предыдущему году % X  65,8 86,1 79,5 80,8 73,9 91,1

Среднесписочная численность работников (по категориям, для которых
установлены нормативы численности - нормативная численность), чел. 90 90 90 88 86 84 82
Планируемый ФОТ с начислениями, тыс. руб. 13 302,1 20 257,2 23 537,9 28 877,8 34 859,9 45  974,0 49 222,2
с учетом:
Объема средств от оптимизации за счет сокращения численности
работников учреждений культуры, тыс. руб. X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Прирост ФОТ с начислениями к 2013 г. (дополнительная потребность
средств на повышение заработной платы работников учреждений
культуры) тыс. руб. X 6 955,1 3 280,8 8 620,6 14 602,7 25716,8 28956,0
В том числе:
За счет средств консолидированного бюджета, тыс. руб. X 6 955,1 3 280,8 8 620,6 14 602,7 25 716,8 28 965,0
включая средства, предусмотренные на повышение заработной платы
работников учреждений культуры, тыс.руб. X 5 631,3 2 810,0 8 043,1 13 905,5 24 797,3 27 980,6
включая средства, предусмотренные на 2013 год в рамках индексации
ФОТ на 4,5 % тыс.руб. X 598,6 0 0 0 0 0
включая средства, на увеличение штатной численности в 2013 году,
тыс.руб. X 725,2 0 0 0 0 0

включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по
оптимизации, (тыс.руб.), из них: X 0 470,8 577,6 697,2 919,5 984,4
от реструктуризации сети, тыс. руб. X 0 392,1 518,8 490,9 0 0
от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, тыс.
руб. X 0 78,7 58,8 206,3 919,5 984,4
за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. руб. X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, тыс.
руб. X 6 955,1 3 280,8 8 620,6 14 602,7 25 716,8 28 965,0

* - данные по графе «внебюджетные источники» вносятся в 2013-2015 годах на основании подтвержденных соответствующими актами и иными нормативными
документами источников.